
 

Zápis z mimořádného online jednání VV červen 2024.docx 1/2 

Zápis z mimořádného online jednání VV dne 3. 6. 2024 – 

06m/2024 

 

Přítomní:  Daniel Novák, Tomáš Pacák, Václav Culka, Jan Kovář, Lukáš Dolejš, Martin Musil, 

Jiří Dufek, Petr Musil, Kristýna Šedová 

Hosté:  Tomáš Frank 

Omluveni:  - 

ORK:  -  

Ověřovatelé:  - 

Zapisovatel:  Tomáš Frank 

Zahájení: 21:00, MS Teams (online) 

Ukončení: 21:55, MS Teams (online) 

 

Program jednání: 

1) 26. valná hromada 

2) Aktualizace předpisu Podmínky pro zisk oddílové licence 

3) Licenční komise 

4) Volba viceprezidenta 

 

 

AD 1) 26. valná hromada 

 

Bod otevřel prezident D. Novák a vyzval členy VV ke krátkému hodnocení průběhu 26. valné 

hromady ČF. Členové VV se krátce vrátili k obsahu, zejména pak k části voleb. Současně byla 

řešena část komunikace před, během i po valné hromadě. Členové VV se shodli, že je potřeba řešit 

chování členů spolků, kteří bez odpovědnosti za svá veřejná prohlášení a bez důkazů napadají 

ostatní členy. Udržení celkové spolkové kultury je pro florbal absolutně klíčové. 

Následně členové VV projevili přání poznat předsedu ORK co nejdříve, aby se nastavila 

komunikační linka mezi VV a ORK a mohla probíhat konstruktivní spolupráce. Bod Valná hromada 

bude dále řešen i na dalším plánovaném jednání. 

 

Usnesení č. 01/06m/24: VV 

- bere na vědomí informace z 26. valné hromady ČF 

 

  



 

Zápis z mimořádného online jednání VV červen 2024.docx 2/2 

AD 02) Aktualizace předpisu Podmínky pro zisk oddílové licence  

 

Členové VV probírali situaci z rozhodnutí ORK ve věci odvolání Black Angels, která poukázala na 

potřebu řešit nejasnost ohledně orgánu pro odvolání v rámci licenčního řízení. VV disponuje právním 

stanoviskem, které doporučuje upravit důsledně celou legislativu licenčního řízení tak, aby bylo 

jasné, kdo je odvolací orgán, ale zároveň byly zajištěny všechny potřebné lhůty důležité k řádné a 

včasné přípravě nového ročníku soutěží. V prvním úplně základním kroku se VV rozhodl po 

konzultaci s právní kanceláří a po doporučení ORK upravit „Podmínky pro udělení oddílové licence“ 

a za odvolací orgán uvést právě ORK. Celý proces licencí a úpravy legislativy ČF vztahující se na 

licence bude po skončení licenčního řízení podroben celkové rešerši. 

 

Usnesení č. 02/06m/24: VV 

- bere na vědomí informace k aktualizaci předpisu Podmínky pro 

zisk oddílové licence  

- po konzultaci s právní kanceláří aktualizovat odvolací orgán z VV 

na ORK v článku 12 Podmínek pro udělení oddílové licence 

Zodpovídá: D. Novák Termín: 5. 6. 2024 

 

 

AD 03) Licenční komise  

 

D. Novák seznámil členy VV s akutní potřebou zřízení Licenční komise, aby mohlo dojít k dořešení 

licenčního řízení u oddílu Black Angels, které bylo vráceno k novému projednání a okomentoval 

systém licenčního řízení, který musí přesně kopírovat potřeby soutěží a dodržovat přesně stanovené 

lhůty i včetně těch odvolacích, což nám současné nastavení legislativy nejspíše neumožňuje a je 

potřeba detailní analýza. D. Novák navrhl, aby licenční komise fungovala ve složení: J. Dufek 

(předseda) a R. Typlová, J. Šedivý a P. Počarovský (členové). Při schvalování se J. Dufek zdržel 

hlasování. Obecně panovala shoda, aby LicK měla znovu minimálně 5 členů a hledání dalších 

odborníků, kteří budou pomáhat florbalu bude tedy pokračovat. 

 

Usnesení č. 03/06m/24: VV 

- schvaluje složení Licenční komise: J. Dufek (předseda) a R. 

Typlová, J. Šedivý a P. Počarovský (členové) 

 

 
AD 04) Volba viceprezidenta 
 
D. Novák představil členům VV návrh na volbu viceprezidenta dle Stanov. Daniel Novák navrhl, aby 

se viceprezidentem stal P. Musil, který byl následně zvolen. Při volbě se P. Musil zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 04/06m/24: VV 

- volí viceprezidentem ČF P. Musila na období 2024-2028 


